
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας και εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες, τις 
Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ υπέρβα-
ση του υποχρεωτικού ωραρίου για το προσωπικό 
που υπηρετεί στη Διεύθυνση Εξυπηρέτησης της 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων, για το 
Α’  εξάμηνο του έτους 2024.

2 Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας και εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες, τις Κυ-
ριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου καθώς και απασχό-
ληση πέραν του πενθημέρου για το προσωπικό 
που υπηρετεί στη Γενική Διεύθυνση Γενικού Χη-
μείου του Κράτους, για το έτος 2024.

3 Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής ερ-
γασίας και εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες, 
τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου για το 
προσωπικό που υπηρετεί στη Γενική Διεύθυνση 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, για το Α’ εξάμηνο 
του έτους 2024.

4 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας πέραν του 
υποχρεωτικού ωραρίου Υπηρεσίας Ληξιαρχείων 
και Τήρησης Πρακτικών συνεδριάσεων του Δημο-
τικού Συμβουλίου και των Συμβουλίων των Κοι-
νοτήτων του Δήμου Λεβαδέων, για το έτος 2024. 

5 Έγκριση καθιέρωσης και αποζημίωσης για εργα-
σία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
και αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση 
του υποχρεωτικού ωραρίου, κατά τις νυχτερινές 
ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, 
του μόνιμου και ιδιωτικού δικαίου προσωπικού 
του Γενικού Νοσοκομείου Διδυμοτείχου, για το 
Α’ εξάμηνο του έτους 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Α 1011592 ΕΞ 2024 (1)
Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής εργα-

σίας και εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες, τις 

Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ υπέρ-

βαση του υποχρεωτικού ωραρίου για το προσω-

πικό που υπηρετεί στη Διεύθυνση Εξυπηρέτησης 

της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων, για 

το Α’ εξάμηνο του έτους 2024.

  Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 
ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Α’ «Σύσταση Ανεξάρτη-

της Αρχής Δημοσίων Εσόδων» του μέρους πρώτου του 
ν. 4389/2016 «Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή 
της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρω-
τικών μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 94).

2. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 19 του ν. 4223/
2013 (Α’ 287).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 13 και 47 του ν. 4778/2021 
«Μισθολόγιο, ζητήματα ανθρώπινου δυναμικού της Ανε-
ξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων και άλλες επείγουσες 
διατάξεις» (Α’ 26).

4. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομι-
κής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 143).

5. Τις διατάξεις του ν. 5077/2023 «Κύρωση του κρατι-
κού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024» (Α’ 209).

6. Τις διατάξεις του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώ-
σεων από τους διατάκτες» (Α’ 145).

7. Τις υπό στοιχεία 2/67006/ΔΠΓΚ/4.8.2023, 2/65554/
ΔΠΓΚ/28.7.2023, 2/181062/ΔΠΓΚ/17.11.2022 και 2/58493/
ΔΠΓΚ/31.7.2018 αποφάσεις του Αναπληρωτή Υπουργού 
Οικονομικών.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

2 Φεβρουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 808

6359



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6360 Τεύχος B’ 808/02.02.2024

8. Την υπό στοιχεία οικ. 2/112057/ΔΠΓΚ/18.12.2023 
απόφαση του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικο-
νομικών «Διάθεση των πιστώσεων του κρατικού προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2024» (ΑΔΑ: ΩΖΞΚΗ-ΣΤ7).

9. Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ2020/23.10.2020 
απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσί-
ων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημο-
σίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» (Β’ 4738).

10. Την υπό στοιχεία Δ6Α 1015213 ΕΞ 2013/28.1.2013 
απόφαση του Υπουργού και του Υφυπουργού Οικονομι-
κών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμμα-
τέα Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών» 
(Β’ 130, διόρθωση σφάλματος Β’ 372), σε συνδυασμό με 
τις διατάξεις της υποπαρ. α’ της παρ. 3 του άρθρου 41 
του ν. 4389/2016.

11. Την υπ’ αρ. 1 της 20.1.2016 Πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμματέα 
της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουρ-
γείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016, 
καθώς και την υπό στοιχεία 5294 ΕΞ 2020/17.1.2020 
απόφαση του Υπουργού Οικονομικών «Ανανέωση της 
θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Εσόδων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 27).

12. Το γεγονός ότι υφίσταται ανάγκη παροχής εργασί-
ας πέραν του κανονικού ωραρίου, για τους υπαλλήλους 
που υπηρετούν στη Διεύθυνση Εξυπηρέτησης της Ανε-
ξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων, για το Α’ εξάμηνο 
του έτους 2024, όπως τεκμηριώνεται με το υπό στοιχεία 
Δ.ΕΞΥ. Ι 1002887 ΕΞ 2024/9.1.2024 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗ-
ΨΗ/15.1.2024) έγγραφο της Διεύθυνσης Εξυπηρέτησης.

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκα-
λείται δαπάνη ύψους 28.000,00 € σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024, η οποία είναι 
εντός των ανώτατων ορίων δαπανών του Προϋπολογι-
σμού 2024 της ΑΑΔΕ και θα καλυφθεί από τις εγγεγραμ-
μένες πιστώσεις του Ειδικού Φορέα 1024-801-0000000, 
Λογαριασμοί 2120201001 και 2120202001 (€ 27.075,00 
στον ΑΛΕ 2120201001, € 925,00 στον ΑΛΕ 2120202001), 
σύμφωνα με την υπό στοιχεία Δ.Ο.Δ. Α.Α.Δ.Ε. Α 1009440 
ΕΞ 2024/23.1.2024 (ΑΔΑ: 698Ζ46ΜΠ3Ζ-4Ρ4) απόφαση 
ανάληψης υποχρέωσης, για την κάλυψη δαπάνης για 
απογευματινή υπερωριακή εργασία και εργασία κατά τις 
νυχτερινές ώρες, τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, 
καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου για το προ-
σωπικό που υπηρετεί στη Διεύθυνση Εξυπηρέτησης της 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων, για το Α’ εξάμηνο 
του έτους 2024, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε:
α) Απογευματινή υπερωριακή εργασία έως τέσσερις 

χιλιάδες επτακόσιες πενήντα (4.750) ώρες, με συνολική 
δαπάνη έως είκοσι επτά χιλιάδες εβδομήντα πέντε ευρώ 
(27.075,00 €), για ογδόντα επτά (87) υπαλλήλους της Δι-
εύθυνσης Εξυπηρέτησης, στον Ειδικό Φορέα 1024-801- 
0000000 και Λογαριασμό 2120201001,

β) νυχτερινή υπερωριακή εργασία και εργασία κατά 
τις Κυριακές, εξαιρέσιμες ημέρες έως εκατόν δεκαοκτώ 
(118) ώρες και συνολική δαπάνη έως εννιακόσια είκοσι 
πέντε ευρώ (925,00 €), για δεκαεπτά (17) υπαλλήλους 
της Διεύθυνσης Εξυπηρέτησης, στον Ειδικό Φορέα 1024-

801-0000000 και Λογαριασμό 2120202001, για τη χρο-
νική περίοδο έως 30.6.2024.

Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση συνεργείων 
υπερωριακής εργασίας και η περιγραφή των συγκεκριμέ-
νων εργασιών που θα πραγματοποιηθούν θα γίνεται με 
απόφαση του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Εξυπηρέ-
τησης, ο οποίος θα βεβαιώνει και την πραγματοποίηση 
της ως άνω υπερωριακής εργασίας.

Η υπερωριακή απασχόληση εκάστου υπαλλήλου δεν 
θα υπερβαίνει ανά εξάμηνο τις: α) εκατόν είκοσι (120) 
ώρες απογευματινής υπερωριακής εργασίας, β) τις 
ενενήντα έξι (96) ώρες νυχτερινής εργασίας και γ) τις 
ενενήντα έξι (96) ώρες εργασίας κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες. 

Στην ανωτέρω υπερωριακή κ.λπ. εργασία, μπορούν να 
μετέχουν περισσότεροι υπάλληλοι καθώς και αποσπα-
σμένοι, εντός του ανωτέρω συνολικού αριθμού ωρών 
που εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση.

Η απόφαση έχει αναδρομική ισχύ από την 1η Ιανου-
αρίου 2024.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 26 Ιανουαρίου 2024

O Διοικητής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ

Ι

      Αριθμ. Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Α 1011602 ΕΞ 2024 (2)
Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής εργα-

σίας και εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες, τις 

Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ υπέρ-

βαση του υποχρεωτικού ωραρίου καθώς και απα-

σχόληση πέραν του πενθημέρου για το προσω-

πικό που υπηρετεί στη Γενική Διεύθυνση Γενικού 

Χημείου του Κράτους, για το έτος 2024.

  Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 
ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

Έχοντας υπόψη:
  1. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Α’ «Σύσταση Ανεξάρτη-

της Αρχής Δημοσίων Εσόδων» του μέρους πρώτου του 
ν. 4389/2016 «Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 94), όπως ισχύουν.

2. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 19 του ν. 4223/
2013 (Α’ 287).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 13 και 47 του ν. 4778/2021 
«Μισθολόγιο, ζητήματα ανθρώπινου δυναμικού της Ανε-
ξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων και άλλες επείγουσες 
διατάξεις» (Α’ 26).

4. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομι-
κής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 143).

5. Τις διατάξεις του ν. 5077/2023 «Κύρωση του κρατι-
κού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024» (Α’ 209).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6361Τεύχος B’ 808/02.02.2024

6. Τις διατάξεις του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώ-
σεων από τους διατάκτες» (Α’ 145).

7. Τις υπό στοιχεία 2/67006/ΔΠΓΚ/4.8.2023, 2/65554/
ΔΠΓΚ/28.7.2023, 2/181062/ΔΠΓΚ/17.11.2022 και 2/58493/
ΔΠΓΚ/31.7.2018 αποφάσεις του Αναπληρωτή Υπουργού 
Οικονομικών.

8. Την υπό στοιχεία οικ. 2/112057/ΔΠΓΚ/18.12.2023 
απόφαση του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικο-
νομικών «Διάθεση των πιστώσεων του κρατικού προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2024» (ΑΔΑ: ΩΖΞΚΗ-ΣΤ7).

9. Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ2020 απόφαση 
του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 
«Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 
(Α.Α.Δ.Ε.)» (Β’ 4738).

10. Την υπό στοιχεία Δ6Α 1015213 ΕΞ 2013/28.1.2013 
απόφαση του Υπουργού και του Υφυπουργού Οικονομι-
κών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμμα-
τέα Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών» 
(Β’ 130, διόρθωση σφάλματος Β’ 372), σε συνδυασμό με 
τις διατάξεις της υποπαρ. α’ της παρ. 3 του άρθρου 41 
του ν. 4389/2016.

11. Την υπ’ αρ. 1 της 20.1.2016 Πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμματέα 
της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουρ-
γείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016, 
καθώς και την υπό στοιχεία 5294 ΕΞ 2020/17.1.2020 
απόφαση του Υπουργού Οικονομικών «Ανανέωση της 
θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Εσόδων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 27).

12. Το γεγονός ότι υφίσταται ανάγκη παροχής εργασί-
ας πέραν του κανονικού ωραρίου, για τους υπαλλήλους 
που υπηρετούν στη Γενική Διεύθυνση Γενικού Χημείου 
του Κράτους όπως τεκμηριώνεται με το υπό στοιχεία 
30/080/000/3 ΕΞ2024/8.1.2024 έγγραφο του Αυτοτελούς 
Τμήματος Υποστήριξης της Γενικής Διεύθυνσης Γενικού 
Χημείου του Κράτους.

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προ-
καλείται δαπάνη ύψους 206.000,00 € σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024, η 
οποία είναι εντός των ανώτατων ορίων δαπανών του 
Προϋπολογισμού 2024 της ΑΑΔΕ και θα καλυφθεί από τις 
εγγεγραμμένες πιστώσεις του Ειδικού Φορέα 1024-801-
0000000 και Λογαριασμούς 2120201001, 2120202001 
και 2120204001 (€ 172.000,00 στον ΑΛΕ 2120201001, 
€  17.500,00 στον ΑΛΕ 2120202001 και €  16.500,00 
στον ΑΛΕ 2120204001) σύμφωνα με την υπό στοιχεία 
Δ.Ο.Δ. Α.Α.Δ.Ε. Α 1007692 ΕΞ 2024/19.1.2024 (ΑΔΑ: 
ΨΦΩ446ΜΠ3Ζ-3ΓΠ) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης, 
για την κάλυψη δαπάνης για υπερωριακή απασχόληση 
των υπαλλήλων που υπηρετούν στη Γενική Διεύθυν-
ση Γενικού Χημείου του Κράτους, για την περίοδο έως 
31.12.2024, αποφασίζουμε:

α) Απογευματινή υπερωριακή εργασία έως είκοσι πέ-
ντε χιλιάδες διακόσιες ενενήντα τέσσερις (25.294) ώρες 
και συνολική δαπάνη έως εκατόν εβδομήντα δύο χιλιά-
δες ευρώ (172.000,00 €), για τριακόσιους εννέα (309) 
υπαλλήλους της Γενικής Διεύθυνσης του Γενικού Χημεί-
ου του Κράτους, στον Φορέα 1024-801 και Λογαριασμό 
2120201001,

β) νυχτερινή υπερωριακή εργασία και εργασία κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, για τριακόσιους εννέα 
(309) υπαλλήλους της Γενικής Διεύθυνσης του Γενικού 
Χημείου του Κράτους έως χίλιες οκτακόσιες σαράντα 
δύο (1.842) ώρες και συνολική δαπάνη έως δεκαεπτά 
χιλιάδες πεντακόσια ευρώ (17.500,00 €), στον Φορέα 
1024-801 και Λογαριασμό 2120202001 και

γ) απασχόληση πέραν του πενθημέρου για τρια-
κόσιους εννέα (309) υπαλλήλους της Γενικής Διεύ-
θυνσης του Γενικού Χημείου του Κράτους έως χίλιες 
εννιακόσιες σαράντα μία (1.941) ώρες και συνολι-
κή δαπάνη έως δεκαέξι χιλιάδες πεντακόσια ευρώ 
(16.500,00 €), στον Φορέα 1024-801 και Λογαριασμό 
2120204001 για τη χρονική περίοδο έως και την 31η 
Δεκεμβρίου 2024.

Η κατανομή των ωρών ανά Υπηρεσία θα γίνεται με 
απόφαση του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης.

Η συγκρότηση συνεργείων υπερωριακής εργασίας 
και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργασιών που θα 
πραγματοποιηθούν θα γίνεται με απόφαση του Προϊστα-
μένου έκαστης χημικής Υπηρεσίας, ο οποίος θα βεβαι-
ώνει και την πραγματοποίηση της ως άνω υπερωριακής 
εργασίας.

Η υπερωριακή απασχόληση εκάστου υπαλλήλου δεν θα 
υπερβαίνει ανά εξάμηνο τις: α) εκατόν είκοσι (120) ώρες 
απογευματινής υπερωριακής εργασίας, β) τις ενενήντα έξι 
(96) ώρες νυχτερινής εργασίας και γ) τις ενενήντα έξι (96) 
ώρες εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

Στην ανωτέρω υπερωριακή εργασία, μπορούν να με-
τέχουν περισσότεροι υπάλληλοι καθώς και αποσπασμέ-
νοι, εντός του ανωτέρω συνολικού αριθμού ωρών που 
εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση.

Η απόφαση έχει αναδρομική ισχύ από την 1η Ιανου-
αρίου 2024.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 26 Ιανουαρίου 2024

O Διοικητής 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ

Ι

    Αριθμ. Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Α 1011597 ΕΞ 2024 (3)
Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής εργα-

σίας και εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες, τις 

Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ υπέρ-

βαση του υποχρεωτικού ωραρίου για το προσω-

πικό που υπηρετεί στη Γενική Διεύθυνση Ηλε-

κτρονικής Διακυβέρνησης, για το Α’ εξάμηνο του 

έτους 2024. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 
ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Α’ «Σύσταση Ανεξάρτη-

της Αρχής Δημοσίων Εσόδων» του μέρους πρώτου του 
ν. 4389/2016 «Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6362 Τεύχος B’ 808/02.02.2024

της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρω-
τικών μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 94).

2. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 19 του ν. 4223/
2013 (Α’ 287).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 13 και 47 του ν. 4778/2021 
«Μισθολόγιο, ζητήματα ανθρώπινου δυναμικού της Ανε-
ξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων και άλλες επείγουσες 
διατάξεις» (Α’ 26).

4. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομι-
κής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 143).

5. Τις διατάξεις του ν. 5077/2023 «Κύρωση του κρατι-
κού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024» (Α’ 209).

6. Τις διατάξεις του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώ-
σεων από τους διατάκτες» (Α’ 145).

7. Τις υπό στοιχεία 2/67006/ΔΠΓΚ/4.8.2023, 2/65554/
ΔΠΓΚ/28.7.2023, 2/181062/ΔΠΓΚ/17.11.2022 και 2/58493/
ΔΠΓΚ/31.7.2018 αποφάσεις του Αναπληρωτή Υπουργού 
Οικονομικών.

8. Την υπό στοιχεία οικ. 2/112057/ΔΠΓΚ/18.12.2023 
απόφαση του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οι-
κονομικών «Διάθεση των πιστώσεων του κρατικού προϋ-
πολογισμού οικονομικού έτους 2024» (ΑΔΑ: ΩΖΞΚΗ-ΣΤ7).

9. Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ2020 απόφαση 
του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 
«Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 
(Α.Α.Δ.Ε.)» (Β’ 4738).

10. Την υπό στοιχεία Δ6Α 1015213 ΕΞ 2013/28.1.2013 
απόφαση του Υπουργού και του Υφυπουργού Οικονομι-
κών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμμα-
τέα Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών» 
(Β’ 130, διόρθωση σφάλματος Β’ 372), σε συνδυασμό με 
τις διατάξεις της υποπαρ. α’ της παρ. 3 του άρθρου 41 
του ν. 4389/2016.

11. Την υπ’ αρ. 1 της 20.1.2016 Πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμματέα 
της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουρ-
γείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016, 
όπως ισχύουν, καθώς και την υπό στοιχεία 5294 ΕΞ 2020/
17.1.2020 απόφαση του Υπουργού Οικονομικών «Ανα-
νέωση της θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 27).

 12. Το γεγονός ότι υφίσταται ανάγκη παροχής εργασί-
ας πέραν του κανονικού ωραρίου, για τους υπαλλήλους 
που υπηρετούν στη Γενική Διεύθυνση Ηλεκτρονικής Δι-
ακυβέρνησης, όπως τεκμηριώνεται με το υπό στοιχεία 
ΑΤΥΠΟ 11114 ΕΞ 2024 ΕΜΠ/3.1.2024 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑ-
ΛΗΨΗ/11.1.2024) έγγραφο του Αυτοτελούς Τμήματος 
Υποστήριξης της Γενικής Διεύθυνσης Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης.

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προ-
καλείται δαπάνη ύψους 136.530,00  € σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024, η 
οποία είναι εντός των ανώτατων ορίων δαπανών του 
προϋπολογισμού 2024 της ΑΑΔΕ και θα καλυφθεί από 
τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του Ειδικού Φορέα 1024-

801-0000000, Λογαριασμοί 2120201001 και 2120202001 
(€ 110.010,00 στον ΑΛΕ 2120201001 και € 26.520,00 
στον ΑΛΕ 2120202001), σύμφωνα με την υπό στοιχεία 
Δ.Ο.Δ. Α.Α.Δ.Ε. Α 1008795 ΕΞ 2024/23.1.2024 (ΑΔΑ: 
ΨΗΝ346ΜΠ3Ζ-ΦΣ3) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης 
για την κάλυψη δαπάνης για απογευματινή υπερωρι-
ακή εργασία και εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες, τις 
Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου για το προσωπικό που υπηρετεί 
σε υπηρεσίες της Γενικής Διεύθυνσης Ηλεκτρονικής Δι-
ακυβέρνησης της Α.Α.Δ.Ε., για το Α’ εξάμηνο του έτους 
2024, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε:
α) Απογευματινή υπερωριακή εργασία έως δεκα-

εννέα χιλιάδες τριακόσιες (19.300) ώρες και συνο-
λική δαπάνη έως εκατόν δέκα χιλιάδες δέκα ευρώ 
(110.010,00€), για τετρακόσιους (400) υπαλλήλους 
της Γενικής Διεύθυνσης Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, 
στον Ειδικό Φορέα 1024-801-000000 και Λογαριασμό 
2120201001, και

β) νυχτερινή υπερωριακή εργασία και εργασία κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, έως τρεις χιλιάδες 
τετρακόσιες (3.400) ώρες και συνολική δαπάνη έως εί-
κοσι έξι χιλιάδες πεντακόσια είκοσι ευρώ (26.520,00 €), 
για διακόσιους (200) υπαλλήλους της Γενικής Διεύθυν-
σης Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, στον Ειδικό Φορέα 
1024-801-0000000 και Λογαριασμό 2120202001, για τη 
χρονική περίοδο έως 30.6.2024.

Η κατανομή των ωρών της υπερωριακής κ.λπ. εργα-
σίας ανά Υπηρεσία, θα γίνεται με απόφαση του Προϊ-
σταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Ηλεκτρονικής Δια-
κυβέρνησης. Η συγκρότηση συνεργείων υπερωριακής 
κ.λπ. εργασίας και η περιγραφή των συγκεκριμένων ερ-
γασιών που θα πραγματοποιηθούν θα γίνεται με από-
φαση του Προϊσταμένου έκαστης οργανικής μονάδας 
της Γενικής Διεύθυνσης Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, 
ο οποίος θα βεβαιώνει και την πραγματοποίηση της ως 
άνω υπερωριακής κ.λπ. εργασίας. Οι αποφάσεις αυτές 
θα κοινοποιούνται στη Γενική Διεύθυνση Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης.

Η υπερωριακή απασχόληση εκάστου υπαλλήλου δεν 
θα υπερβαίνει ανά εξάμηνο τις: α) εκατόν είκοσι (120) 
ώρες απογευματινής υπερωριακής εργασίας, β) τις 
ενενήντα έξι (96) ώρες νυχτερινής εργασίας και γ) τις 
ενενήντα έξι (96) ώρες εργασίας κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες.

Στην ανωτέρω υπερωριακή κ.λπ. εργασία, μπορούν να 
μετέχουν περισσότεροι υπάλληλοι καθώς και αποσπα-
σμένοι, εντός του ανωτέρω συνολικού αριθμού ωρών 
που εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση.

Η απόφαση έχει αναδρομική ισχύ από την 1η Ιανου-
αρίου 2024.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 26 Ιανουαρίου 2024 

O Διοικητής 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6363Τεύχος B’ 808/02.02.2024

     Αριθμ. απόφ. 27 (4)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου Υπηρεσίας Ληξιαρχείων και Τήρη-

σης Πρακτικών συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου και των Συμβουλίων των Κοινοτήτων του Δήμου 

Λεβαδέων, για το έτος 2024. 

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΕΒΑΔΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010. 
2. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 49 παρ. 1 του ν. 3584/2007.
3. Τις διατάξεις της περ. δ’ της παρ. 1 του άρθρου 7 του ν. 4354/2015 (Α’ 176), βάσει των οποίων στο πεδίο εφαρμο-

γής των άρθρων του Κεφαλαίου Β του ανωτέρω νόμου εντάσσονται και οι ΙΔΑΧ και ΙΔΟΧ υπάλληλοι ΟΤΑ Α’ βαθμού.
4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176), με τις οποίες καθορίζονται η διαδικασία και οι προϋπο-

θέσεις έγκρισης της καθιέρωσης εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου του προσωπικού ΟΤΑ καθώς 
και το ύψος αμοιβής αυτής.

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών (ΓΛΚ).
6. Τις διατάξεις του άρθρου 53 του ν. 5033/2022.
7. Τις διατάξεις του ν. 5045/2023 (Α’ 136).
8. Την υπό στοιχεία 2/101206/ΔΕΠ/20.10.2023 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών (ΓΛΚ).
9. Την υπ’ αρ. 3589/12.1.2024 (ΑΔΑ: 6ΞΑ4ΟΡ10-4ΙΑ) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, με την οποία ανατέθηκε η άσκηση καθηκόντων Ληξιάρχου σε υπαλλήλους του 
Δήμου Λεβαδέων. 

10. Την υπό στοιχεία 4813/Σ.1071/21.1.2020 (Β’ 332) απόφαση του Υφυπουργού Εσωτερικών στο περί μερικής 
ανάκλησης της υπό στοιχεία Φ.127080/57460/21.12.2010 απόφασής του ως προς το Δήμο Λεβαδέων και συγχώ-
νευσης του Ληξιαρχείου της Δ.Ε. Κυριακίου με το Ληξιαρχείο της Δ.Ε. Λεβαδέων του ιδίου Δήμου, έτσι ώστε στο 
εξής στον Δήμο Λεβαδέων να υφίστανται Ληξιαρχεία στις Δημοτικές Ενότητες Λεβαδέων, Χαιρώνειας, Δαύλειας 
και Κορώνειας. 

11. Τις υπηρεσιακές ανάγκες της εκτέλεσης της υπηρεσίας των ληξιαρχείων σε όλες τις δημοτικές ενότητες του 
Δήμου Λεβαδέων, πέρα από το υποχρεωτικό ωράριο, σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 344/1976 «Περί ληξιαρχικών 
πράξεων», όπως τροποποιήθηκε με τον ν. 4144/2013. 

12. Την υπ’ αρ. 165/οικ.26041/10.9.2014 απόφαση του Δημάρχου Λεβαδέων με την οποία ορίστηκαν οι υπάλληλοι 
του Δήμου Λεβαδέων για τη γραμματειακή υποστήριξη των Συμβουλίων των Δημοτικών και Τοπικών Κοινοτήτων. 

13. Την υπ’ αρ. 47/οικ.6645/13.3.2015 απόφαση του Δημάρχου Λεβαδέων περί τροποποίησης της προαναφερό-
μενης υπ’ αρ. 165/οικ. 26041/2014 όμοιας. 

14. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Λεβαδέων (Β’ 3212/2011), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει 
με τα Φ.Ε.Κ. (Β’ 2842/2017, Β’ 2209/2018, Β’ 474/2019, Β’ 5196/2022).

15. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω απασχόληση θα αντιμετωπιστεί, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 
530/11.1.2024 βεβαίωση της Οικονομικής Υπηρεσίας, από τις πιστώσεις των κωδικών αριθμών του προϋπολογισμού 
του Δήμου οικονομικού έτους 2024:

- Κ.Α 10/6012.002 (Αμοιβή υπαλλήλων που ασκούν καθήκοντα Ληξιάρχου) με πίστωση 2.700,00 ευρώ.
- Κ.Α 10/6012.003 (Αμοιβή υπαλλήλου που τηρεί τα πρακτικά του Δημοτικού Συμβουλίου) με πίστωση 1.500,00 

ευρώ.
- Κ.Α 10/6012.004 (Αμοιβή υπαλλήλων για τη γραμματειακή υποστήριξη των συμβουλίων των Κοινοτήτων) με 

πίστωση 2.450,00 ευρώ.
-  Κ.Α 10/6051.002 [ Εργοδοτικές εισφορές ΤΥΔΚΥ μονίμων υπαλλήλων διοικητικών - οικονομικών υπηρεσιών 

(ΕΦΚΑ)] με πίστωση 37.695,00 ευρώ.
- Κ.Α 10/6051.008 (Εργοδοτικές εισφορές τακτικών υπαλλήλων υπέρ ΟΠΑΔ) με πίστωση 1.984,00 ευρώ, αποφα-

σίζουμε:
Α. Καθιερώνουμε υπερωριακή απογευματινή εργασία έως εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο και ανά εξάμηνο 

κατά το χρονικό διάστημα έως 31/12/2024 χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των (2) εξαμήνων 
μέσα στο έτος, για τους κάτωθι υπαλλήλους του Δήμου που ασκούν καθήκοντα Ληξιάρχου στις Δημοτικές Ενότητες 
του Δήμου Λεβαδέων, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου με την προβλεπόμενη από τον νόμο αποζημίωση:

Α/Α Υπερωριακή Απασχόληση Αριθμός Υπαλλήλων

1. Άσκηση καθηκόντων Ληξιάρχου Δ. Ε. Λεβαδέων 1 ΔΕ Διοικητικών

2. Άσκηση καθηκόντων Ληξιάρχου Δ. Ε. Χαιρώνειας 1 ΔΕ Διοικητικών

3. Άσκηση καθηκόντων Ληξιάρχου Δ. Ε. Δαύλειας 1 ΔΕ Διοικητικών

4. Άσκηση καθηκόντων Ληξιάρχου Δ. Ε. Κορώνειας 1 ΔΕ Διοικητικών



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6364 Τεύχος B’ 808/02.02.2024

Β. Καθιερώνουμε υπερωριακή απογευματινή εργασία έως εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο και ανά εξάμηνο 
κατά το χρονικό διάστημα έως 31.12.2024 χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των (2) εξαμήνων 
μέσα στο έτος, για τους κάτωθι υπαλλήλους του Δήμου που ασκούν καθήκοντα τήρησης και σύνταξης πρακτικών 
του Δημοτικού Συμβουλίου και των Συμβουλίων των Κοινοτήτων του Δήμου Λεβαδέων, καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου με τη προβλεπόμενη από τον νόμο αποζημίωση:

Α/Α Υπερωριακή Απασχόληση Αριθμός Υπαλλήλων

1. Τήρηση Πρακτικών Δημοτικού Συμβουλίου 
Δήμου Λεβαδέων 1 ΔΕ Διοικητικών

2. Τήρηση Πρακτικών των Συμβουλίων 
των Κοινοτήτων της Δημοτικής Ενότητας Κορώνειας 1 ΔΕ Διοικητικών

3. Τήρηση Πρακτικών των Συμβουλίων 
των Κοινοτήτων της Δημοτικής Ενότητας Χαιρώνειας 1 ΔΕ Διοικητικών

4. Τήρηση Πρακτικών του Συμβουλίου 
της Κοινότητας Κυριακίου 1 ΔΕ Διοικητικών

5. Τήρηση Πρακτικών των Συμβουλίων 
των Κοινοτήτων της Δημοτικής Ενότητας Δαύλειας 1 ΔΕ Διοικητικών

6. Τήρηση Πρακτικών του Συμβουλίου 
της Κοινότητας Λιβαδειάς 1 ΔΕ Διοικητικών

7. Τήρηση Πρακτικών του Συμβουλίου 
της Κοινότητας Λαφυστίου 1 ΔΕ Διοικητικών

8. Τήρηση Πρακτικών του Συμβουλίου 
της Κοινότητας Ρωμέικου 1 ΔΕ Διοικητικών

Γ. Οι δαπάνες για την αποζημίωση πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας του πιο πάνω προσωπικού θα 
καλυφθεί από τις κάτωθι αντίστοιχες εγγεγραμμένες πιστώσεις του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024:

Κ.Α Εξόδων Περιγραφή κωδικού Πίστωση 2024

10/6012.002 Αμοιβή υπαλλήλων που ασκούν καθήκοντα
Ληξιάρχου 2.700,00

10/6012.003 Αμοιβή υπαλλήλου που τηρεί τα πρακτικά
του Δημοτικού Συμβουλίου 1.500,00

10/6012.004 Αμοιβή υπαλλήλων για την τήρηση των πρακτικών 
των συμβουλίων των Κοινοτήτων 2.450,00

10/6051.002 Εργοδοτικές εισφορές ΤΥΔΚΥ μονίμων υπαλλήλων 
διοικητικών – οικονομικών υπηρεσιών (ΕΦΚΑ ) 37.695,00

10/6051.008 Εργοδοτικές εισφορές τακτικών υπαλλήλων
υπέρ ΟΠΑΔ 1.984,00

Δ. Οι ώρες της υπερωριακής απογευματινής απασχόλησης θα καθορίζονται κάθε φορά για τον Γραμματέα του 
Δημοτικού Συμβουλίου με βεβαιώσεις του Προέδρου του Δ.Σ, των Γραμματέων των Συμβουλίων των Κοινοτήτων 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6365Τεύχος B’ 808/02.02.2024

με βεβαιώσεις των Προέδρων και για τους Ληξιάρχους 
με βεβαιώσεις του Δημάρχου. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λιβαδειά, 22 Ιανουαρίου 2024

Ο Δήμαρχος 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΡΑΜΑΝΗΣ

I

    Αριθμ. απόφ. 1041 (5)
Έγκριση καθιέρωσης και αποζημίωσης για εργα-

σία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 

και αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση 

του υποχρεωτικού ωραρίου, κατά τις νυχτερινές 

ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, 

του μόνιμου και ιδιωτικού δικαίου προσωπικού 

του Γενικού Νοσοκομείου Διδυμοτείχου, για το 

Α’ εξάμηνο του έτους 2024.

  Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 
ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ 
ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
2. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 88 του ν. 2071/

1992 (Α’ 123).
3. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 (Α’ 143).
4. Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 (Α’ 133).
5. Τις διατάξεις του άρθρου 12 του ν.  4316/2014 

(Α’  270), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 34 του 
ν. 4351/2015 (Α’ 164).

6. Το π.δ. 113/2010 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 194).

7. Την υπό στοιχεία Β1α/οικ.67182/18.12.2023 υπουρ-
γική απόφαση «Κατανομή πιστώσεων του Τακτικού Προ-
ϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024 του Υπουργεί-
ου Υγείας σε επιμέρους Ομάδες Λογαριασμών» (ΑΔΑ: 
687Λ465ΦΥΟ-ΣΦΡ).

8. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ.68820/27.12.2023 
(Β’ 7453) (ΑΔΑ: 616Χ465ΦΥΟ-ΣΛ9) απόφαση του Υφυ-
πουργού Υγείας περί καθιέρωσης εφημεριών Χημικών, 
Βιοχημικών, Κλινικών Χημικών, Βιολόγων, Φαρμακοποι-
ών - Νοσοκομειακών Φαρμακοποιών, Ψυχολόγων, Φυσι-
κών Νοσοκομείων - Ακτινοφυσικών και Κτηνιάτρων των 
Νοσοκομείων του Ε.Σ.Υ., ανά Υγειονομική Περιφέρεια, 
για το έτος 2024.

9. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ.65222/27.12.2023 
(Β’ 7453) (ΑΔΑ: 9ΓΧΣ465ΦΥΟ-ΝΚΝ) απόφαση του Υφυ-
πουργού Υγείας περί καθιέρωσης με αμοιβή υπερωρια-
κής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας, του 
μόνιμου προσωπικού και του προσωπικού με σχέση ερ-
γασίας ιδιωτικού δικαίου των Νοσοκομείων του Ε.Σ.Υ., 
των Μονάδων Πρωτοβάθμιας Φροντίδας Υγείας, ανά 
Υγειονομική Περιφέρεια, για το έτος 2024.

10. Την απόφαση κατανομής ανά νοσοκομείο των 
ετήσιων πιστώσεων, με Α.Π.: 633 της 4ης Ιανουαρίου 

2024, της 4ης Υγειονομικής Περιφέρειας Μακεδονίας 
και Θράκης «Καθιέρωση ανά Νοσοκομείο της 4ης Υ. 
Πε. των ωρών, ποσών και αριθμού προσωπικού για 
Εφημερίες Ιατρικού Προσωπικού  - Επιστημονικού 
Προσωπικού - καθώς και για Υπερωρίες - Νυχτερινά - 
Εξαιρέσιμα Λοιπού Προσωπικού, έτους 2024» (ΑΔΑ: 
62Θ1ΟΡ1Ο-Ξ60).

11. Τις υπηρεσιακές και λειτουργικές ανάγκες της νο-
σηλευτικής, τεχνικής, ιατρικής και διοικητικής υπηρε-
σίας, λόγω της εικοσιτετράωρης λειτουργίας του νοσο-
κομείου και της σε κάποιες περιπτώσεις, μη επαρκούς 
κάλυψης των τμημάτων με το αναγκαίο προσωπικό, 
καθώς και την αντιμετώπιση έκτακτων και επειγουσών 
υπηρεσιακών αναγκών.

12. Την ανάγκη να υπάρξει η έγκριση καθιέρωσης 
αποζημίωσης για το έτος 2024: α) Υπερωριακή απασχό-
ληση καθημερινών ημερών και αργιών, των μονίμων 
και των με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμέ-
νου Χρόνου, υπαλλήλων του Γενικού Νοσοκομείου Δι-
δυμοτείχου. β) Νυχτερινή απασχόληση καθημερινών 
ημερών και ημερήσιας ή νυχτερινής απασχόλησης που 
παρέχεται Κυριακές ή εξαιρέσιμες ημέρες, από τους 
μόνιμους και τους με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
υπαλλήλους του Γενικού Νοσοκομείου Διδυμοτείχου. 

γ) Εφημερίες επιστημονικού προσωπικού καθημερι-
νών ημερών και αργιών, των με τις καθορισμένες σχετι-
κές ειδικότητες υπαλλήλων, του Γενικού Νοσοκομείου 
Διδυμοτείχου.

13. Έπονται πίνακες πρόσθετων αμοιβών μονίμου και  
ιδιωτικού δικαίου προσωπικού και εφημεριών επιστημο-
νικού προσωπικού του A’ εξαμήνου του έτους 2024, που 
περιλαμβάνουν τον αριθμό των υπαλλήλων, τον συνολι-
κό αριθμό ωρών υπερωριακής απασχόλησης, νυχτερι-
νών και εξαιρέσιμων, το σύνολο των ημερών εφημερίας 
καθώς και την κατανομή των ποσών.

14. Οι αρμόδιοι κωδικοί αριθμοί εξόδων του τακτι-
κού προϋπολογισμού της οικονομικής υπηρεσίας του 
Γενικού Νοσοκομείου Διδυμοτείχου είναι οι ΚΑΕ: 0261: 
«Υπερωρίες για απασχόληση πέραν του κανονικού ωρα-
ρίου υπαλλήλων» και 0263: «Αποζημίωση, υποχρεωτικής 
νυκτερινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του προ-
σωπικού των Νοσηλευτικών Ιδρυμάτων».

15. Την απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Γενικού Νοσοκομείου Διδυμοτείχου της 3ης τακτικής 
Συνεδρίασης της 17ης Ιανουαρίου 2024, με βάση την 
εισήγηση του 19ου θέματος (ΑΔΑ: 94ΧΥ4690Β9-Ι6Ξ).

16. Την απόφαση του Διοικητή του Γενικού Νοσοκο-
μείου Διδυμοτείχου με Α.Π.:1041 της 26ης Ιανουαρίου 
2024 (ΑΔΑ: 9ΡΚΥ4690Β9-ΡΘ1), αποφασίζουμε:

Την έγκριση καθιέρωσης αποζημίωσης για το A’ εξά-
μηνο του έτους 2024, έχοντας ως βάση τα ετήσια ποσά 
έγκρισης από την 4η Υγειονομική Περιφέρεια Μακεδο-
νίας και Θράκης.

Ακολουθούν οι πίνακες των πρόσθετων αμοιβών του 
μόνιμου και του ιδιωτικού δικαίου προσωπικού και των 
εφημεριών του επιστημονικού προσωπικού, που αφο-
ρούν το A’ εξάμηνο του έτους 2024:

Α) Πρόσθετες αμοιβές λοιπού προσωπικού, πλην ιατρι-
κού, με ετήσιο ποσό έγκρισης το ποσό των: 330.000,00 € 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6366 Τεύχος B’ 808/02.02.2024

που αναλύεται ως εξής: α) Υπερωριακή απασχόληση καθη-
μερινής και αργιών, των μονίμων και των με σχέση εργασί-
ας ιδιωτικού δικαίου υπαλλήλων του Γενικού Νοσοκομείου 
Διδυμοτείχου και β) Νυχτερινή απασχόληση καθημερινών 
ημερών και ημερήσιας ή νυχτερινής απασχόλησης που πα-
ρέχεται Κυριακές ή εξαιρέσιμες ημέρες, από τους μόνιμους 
και τους με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου υπαλλήλους 
του Γενικού Νοσοκομείου Διδυμοτείχου:

(Α) Υπερωρίες, Νυχτερινά και Εξαιρέσιμα 
του Μονίμου και Ι.Δ.Ο.Χ. Προσωπικού του 

A΄ εξαμήνου του έτους 2024
Αριθμός Προσωπικού: 320

Αριθμός Ωρών: 16.000
Δαπάνη: 165.000,00 €

Β) Εφημερίες επιστημονικού προσωπικού, με ετήσιο 
ποσό έγκρισης το ποσό των: 14.000,00 € που αναλύεται 

ως εξής: Εφημεριακή εργασία σε καθημερινές ημέρες ή 
σε αργίες των επιστημόνων υπαλλήλων του νοσοκομεί-
ου όπως, Φαρμακοποιών, Ψυχολόγων, Χημικών κ.λπ.:

(Β) Εφημερίες Επιστημονικού Προσωπικού του 
A΄ εξαμήνου του έτους 2024

Αριθμός Προσωπικού: 2

Αριθμός Ωρών: 96

Δαπάνη: 7.000,00 €

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Διδυμότειχο, 26 Ιανουαρίου 2024

Ο Διοικητής

ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΑΠΕΤΑΝΙΔΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02008080202240008*


		2024-02-05T09:17:56+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




